
 

 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

06.12.2018 
 

                                 № 1 4 5 1  
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в Порядок временного отстранения 

муниципального служащего администрации города  

Мончегорска от исполнения должностных обязанностей, 

утвержденный постановлением администрации  

города Мончегорска от 06.08.2018 № 938 
 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Законами Мурманской области от 29.06.2007  

№ 860-01-ЗМО «О муниципальной службе в Мурманской области», от 

26.10.2007 № 898-01-ЗМО «О противодействии коррупции в Мурманской 

области», в целях повышения ответственности муниципальных служащих 

администрации города Мончегорска за исполнение ими своих должностных 

обязанностей 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  

1. Внести в Порядок временного отстранения муниципального служащего 

администрации города Мончегорска от исполнения должностных обязанностей, 

утвержденный постановлением администрации города Мончегорска от 

06.08.2018 № 938 (далее – Порядок), следующие изменения: 

1.1.  Пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции: 

«1. Порядок временного отстранения муниципального служащего 

администрации города Мончегорска (далее – администрации города) от 

исполнения должностных обязанностей разработан на основании федеральных 

законов от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

Законов Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО «О муниципальной 

службе в Мурманской области», от 26.10.2007 № 898-01-ЗМО «О 

противодействии коррупции в Мурманской области» и определяет процедуру 

принятия решения о временном отстранении муниципального служащего от 

исполнения должностных обязанностей в соответствии с вышеуказанными 

consultantplus://offline/ref=AA8C157573103703AC73EE055FD36BE692403754CFB4FC3297C71284B7V4I2O
consultantplus://offline/ref=AA8C157573103703AC73EE055FD36BE692403757CFB3FC3297C71284B7V4I2O
consultantplus://offline/ref=AA8C157573103703AC73F00849BF35E3974A6058CEBCF56CCD9849D9E04BBE9EVBI2O
consultantplus://offline/ref=AA8C157573103703AC73F00849BF35E3974A6058C1B6F665CD9849D9E04BBE9EVBI2O
consultantplus://offline/ref=AA8C157573103703AC73EE055FD36BE692403754CFB4FC3297C71284B7V4I2O
consultantplus://offline/ref=AA8C157573103703AC73EE055FD36BE692403757CFB3FC3297C71284B7V4I2O
consultantplus://offline/ref=AA8C157573103703AC73F00849BF35E3974A6058CEBCF56CCD9849D9E04BBE9EVBI2O
consultantplus://offline/ref=AA8C157573103703AC73F00849BF35E3974A6058C1B6F665CD9849D9E04BBE9EVBI2O


2 

 

нормативными правовыми актами, а также условия прохождения им 

муниципальной службы в данный период.». 

1.2.  В абзаце втором пункта 4 Порядка слова «для решения» заменить 

словами «до решения». 

1.3.  Абзац четвертый пункта 4 Порядка изложить в следующей редакции: 

«- возникновения у муниципального служащего личной 

заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту 

интересов, на период урегулирования конфликта интересов;». 

1.4. В пункте 7 Порядка слово «стимулирующих» заменить словом 

«дополнительных». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования в газете «Мончегорский рабочий» и подлежит размещению на 

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации города                                                         В.И. Садчиков 
 


